
 

REGIONE PIEMONTE BU52 28/12/2023 
 

Codice A1404C 
D.D. 21 dicembre 2023, n. 1961 
Subimpegno della somma di euro 147.433,44 a favore delle AA.SS.LL. per l'attività di 
sperimentazione e remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali erogate dalle 
farmacie per l'anno 2022. Impegno n. 6734/19 capitolo 157324 assunto con DD n 254 del 
9/04/2019.. 
 
 

 

ATTO DD 1961/A1404C/2023 DEL 21/12/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
OGGETTO:  Subimpegno della somma di euro 147.433,44 a favore delle AA.SS.LL. per l’attività 

di sperimentazione e remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali 
erogate dalle farmacie per l'anno 2022. Impegno n. 6734/19 capitolo 157324 assunto 
con DD n 254 del 9/04/2019. 
 

Premesso: 
 
che con l'articolo 1, commi da 403 a 406, della legge n. 205 del 27.12.2017 "Bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020" che prevede 
l'avvio in nove Regioni, per il triennio 2018-2020, di una sperimentazione per la remunerazione 
delle prestazioni e delle funzioni assistenziali, previste dall'art. 1 del D.Lgs n. 153 del 03.10.2009, 
erogate dalle farmacie con oneri a carico del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
che con decreto del 17 maggio 2018 del Ministro della Salute, di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle Finanze, sono state individuate, ai sensi della normativa sopra richiamata, le 
nove Regioni interessate a tale sperimentazione, tra cui la Regione Piemonte; 
 
Visto che con l'Intesa Stato-Regioni del 7 marzo 2019, Rep. n. 33/CSR, è stato definito il riparto 
delle quote vincolate del Fondo Sanitario Nazionale 2018, destinate al finanziamento della 
sperimentazione per la remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali previste 
dall'art. 1 del D.Lgs n. 153/09, erogate dalle farmacie con oneri a carico del Servizio Sanitario 
Nazionale, e alla Regione Piemonte è stata assegnata, per l'anno 2018, la somma di € 1.873.406,00; 
 
la Determinazione Dirigenziale n. 254 del 09.04.2019 del Settore Assistenza Farmaceutica, 
Integrativa e Protesica ad oggetto “Accertamento della somma di Euro 1.873.406,00 sul capitolo 
157324/2019 a favore delle Aziende Sanitarie Locali per il finanziamento della sperimentazione per 
la remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali previste dall’art.1 del D.lgs 
n.153/2009, erogate dalle farmacie con oneri a carico del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
considerati: 
 



 

la DGR n. 2-676 del 11 dicembre 2019 ad oggetto “Attuazione DGR n.19-513 del 15.11.2019: 
approvazione cronoprogramma regionale relativo alla sperimentazione dei nuovi servizi nella 
farmacia di comunità. Parziale modifica DGR n.3-284 del 24 settembre 2019 nella parte relativa 
alla Farmacia dei Servizi; 
 
l’Intesa n. 41/SCR del 30 marzo 2022, ai sensi dell’articolo 115, comma 1 lett. a), del decreto 
legislativo del 31 marzo 1998, n. 112, sulla proposta di deliberazione del CIPESS relativa alla 
ripartizione del finanziamento, a valere sul Fondo Sanitario Nazionale 2021-2022, destinato alla 
proroga ed alla estensione della sperimentazione per la remunerazione delle prestazioni e delle 
funzioni assistenziali previste dall’articolo 1 del decreto legislativo n. 153 del 2009, erogate dalle 
farmacie con oneri a carico del Servizio sanitario nazionale; 
 
la Deliberazione n. 9-5555 del 5 settembre 2022 con cui la Giunta Regionale ha recepito il 
Protocollo d’intesa del 28 luglio 2022, tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome, 
Federfarma, Assofarm e Farmacie Unite, relativo tra l’altro alla somministrazione da parte dei 
farmacisti dei vaccini antinfluenzali nell’ambito della Farmacia dei Servizi; 
 
la D.D. n. 1889 del 12 Ottobre 2022 che ha approvato lo schema di protocollo integrativo tra la 
Regione Piemonte, Federfarma Piemonte e Assofarm Piemonte per la campagna di vaccinazione 
antinfluenzale per la campagna 2022/2023, protocollo siglato tra le parti in data 12.10.2022; 
 
visti: 
 
il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 
 
l’art. 17 e 18 legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 
 
D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42“ e s.m.i; 
 
il D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazionida parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". Parziale revoca della D.G.R. 8-29910 del 13 aprile 2000", come modificata dalla D.G.R. 1-
3361 del14 giugno 2021;  
 
la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";  
 
la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022, “Approvazione linee guida per le attivita' di ragioneria 
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della dgr 12-
5546 del 29 agosto 2017”;  
 
la D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023, recante "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della tabella di 
assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2023"; 
 



 

la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";  
 
la D.G.R n. 1 - 6763 - del 27 aprile 2023 “Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 
 
la Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 “Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025”; 
 
la D.G.R n. 17-7391 del 3 agosto 2023 Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e al 
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023. 
 
dato atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
dato atto che nell’anno 2022, come risulta dall’istruttoria presente agli atti del Settore Assistenza 
Farmaceutica, Integrativa e Protesica, sono state effettuate in totale 23934 somministrazioni di 
vaccini antinfluenzali nelle farmacie convenzionate pubbliche e private aperte al pubblico; 
 
considerata la remunerazione di euro 6,16 della singola somministrazione, ai sensi della DGR n. 9-
5555 del 5 settembre 2022 smi, che in totale ha comportato un costo sostenuto dalle ASL di euro 
147.433,44, per l’anno 2022;  
 
ritenuto, pertanto, necessario procedere al subimpegno della somma di euro 147.433,44 per 
l’ annualità 2022, a favore delle Aziende Sanitarie Locali, per le attività di “Sperimentazione e 
remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali erogate dalle farmacie” (anno 2022), 
come indicato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, attingendo 
la somma di euro 147.433,44 dall’impegno n. 6734/2019 capitolo 157324 assunto con DD n 254 del 
9/04/2019. 
 
La transazione elementare dei suddetti subimpegni è rappresentata nell’allegato “Appendice A – 
Elenco Registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Dato atto che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi 
negli stanziamenti di bilancio (costi indiretti); 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 17 
ottobre 2016 n. 1-4046, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• DGR n. 2-676 del 11 dicembre 2019; 

• DGR n. 9-5555 del 5 settembre 2022; 

• D.D. n 254 del 9.04.2019; 

• D.D. n. 1889 del 12 Ottobre 2022; 



 

 
DETERMINA  

 
per le motivazioni espresse in premessa, di subimpegnare la somma di euro 147.433,44 per 
l’annualità 2022, a favore delle Aziende Sanitarie Locali, per le attività di “Sperimentazione e 
remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali erogate dalle farmacie” (anno 2022), 
come indicato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, attingendo 
dall’impegno n. 6734/19 capitolo 157324, assunto con DD n 254 del 9/04/2019. 
 
La transazione elementare dei suddetti subimpegni è rappresentata nell’allegato “Appendice A – 
Elenco Registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto regionale e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo n. 
33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
RIEPILOGO_ANTIFLU_22-23_dettaglio_ASL_(2).pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



CAMPAGNA VACCINALE 22-23

Pagina 1

ASL

203 - A.S.L. TORINO 3 13.933,92

204 - A.S.L. TORINO 4 13.053,04

205 - A.S.L. TORINO 5 11.845,68

206 - A.S.L. VERCELLI 5.248,32

207 - A.S.L. BIELLA 3.289,44

208 - A.S.L. NOVARA 9.819,04

209 - A.S.L. VERBANO-CUSIO-O 3.708,32

210 - A.S.L. CUNEO 1 16.736,72

211 - A.S.L. CUNEO 2 4.964,96

212 - A.S.L. ASTI 11.469,92

213 - A.S.L. ALESSANDRIA 21.966,56

301 - A.S.L. CITTA' DI TORINO 31.397,52

totale 147.433,44

TOTALE (€)
impegno n. 6734 , capitolo 

157324



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1961/A1404C/2023  DEL 21/12/2023

Sub Impegno N.: 2019/6734/13
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 13.933,92
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139922
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Sub Impegno N.: 2019/6734/14
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 13.053,04
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139933
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1961/A1404C/2023  DEL 21/12/2023

Sub Impegno N.: 2019/6734/15
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 11.845,68
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1413
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Sub Impegno N.: 2019/6734/16
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 5.248,32
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1505
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1961/A1404C/2023  DEL 21/12/2023

Sub Impegno N.: 2019/6734/17
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 3.289,44
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1415
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Sub Impegno N.: 2019/6734/18
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019 -
Importo (€): 9.819,04
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1429
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1961/A1404C/2023  DEL 21/12/2023

Sub Impegno N.: 2019/6734/19
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 3.708,32
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1430
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Sub Impegno N.: 2019/6734/20
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 16.736,72
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139820
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1961/A1404C/2023  DEL 21/12/2023

Sub Impegno N.: 2019/6734/21
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 4.964,96
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1450
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Sub Impegno N.: 2019/6734/22
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 11.469,92
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1451
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1961/A1404C/2023  DEL 21/12/2023

Sub Impegno N.: 2019/6734/23
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 21.966,56
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139934
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Sub Impegno N.: 2019/6734/24
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 147.433,44 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 
PER L'ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE E REMUNERAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE 
FUNZIONI ASSISTENZIALI EROGATE DALLE FARMACIE PER L'ANNO 2022. IMPEGNO N. 6734
CAPITOLO 157324 ASSUNTO CON DD N 254 DEL 9/04/2019
Importo (€): 31.397,52
Cap.: 157324 / 2019 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328409
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria


